DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE

                                                                                        Terça - feira, 31 de Março de 2020.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO/SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE SUSPENSÃO

Estado do Ceará – Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC - Aviso de Licitação – Pregão nº 2019.12.02.1 Registro Formal de preço

nº 13/2019. A Pregoeira Oficial da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, em virtude da

declaração pública de pandemia em relação ao Covid-19, pela Organização Mundial da Saúde – OMS, de 11 de março de 2020, da Declaração de

Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional da OMS, de 30 de janeiro de 2020, assim como, em consonância com o Decreto Municipal

Nº 2003001/2020, de 20 de março de 2020, está SUSPENDENDO a realização do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, cujo

objeto é Impressoras Térmica portátil, Nova, modelo zebra ZQ 520, com capa, carregador e bateria, aplicação: leitura e impressão simultânea, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 -

Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br.

Crato/CE – 27 de março de 2020. Caroline Avelar Falcão - Pregoeira Oficial da SAEEC.

Caroline Avelar Falcão

Pregoeiro Oficial da SAAEC

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 2020.03.09.1 Objeto: aquisição bombas e motores, com fornecimento parcelado e sucessivo, para atender as

necessidade da SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante J RODRIGUES

BOMBAS SUBMERSAS LTDA - EPP inscrito no CNPJ nº 03.600.248/0001-81. Totalizando o valor de R$ 81.260,00 (oitenta e um mil e duzentos e

sessenta reis), Vigência do Contrato até 31 de dezembro de 2020. – José Yarley de Brito Gonçalves –Presidente da SAAEC.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 2020.03.10.1 Pregão nº 2019.05.13.1  Ata de registro de Preço nº 08/2019  Objeto: aquisição de  fardamento, para

atender a SAAEC. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante  E. R. Industria e Comercio Eireli-ME inscrito no CNPJ nº 21.253.681/0001-70. Totalizando o

valor de R$ 3.852,00 (três mil e oitocentos e cinquenta e dois reais).. Vigência do Contrato até 31 de dezembro de 2020 – José Yarley de Brito Gonçalves

– Diretor Presidente da SAAEC.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 2020.03.23.1 Pregão nº 2019.03.21.1  Objeto: Aquisição de papel termo sensível personalizada, conforme especificações apresentadas

no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante GETTI- GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,  inscrito no

CNPJ nº 14.393.106/0001-07. Totalizando o valor de R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais)., Vigência do Contrato até 31 de dezembro de

2020 de 2020 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC.

mailto:licitacao@saaeccrato.com.br

   Página 2 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃOASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.08.07.4

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa MARISSA VIAGENS E TURISMO - LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.538.183/0001-

42, com endereço na Rua Santa Luzia, 279, Centro, Juazeiro do Norte - CE, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

contados da data de recebimento ou publicação desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº -

Crato/CE, para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

2019.08.07.4, que tem como objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS,

RODOVIÁRIAS E HOTELARIA, AMBAS EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções

conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.08.07.4. André Barreto

Esmeraldo - Secretário de Saúde. Crato/CE, 31 de março de 2020.

   Página 3 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

ATOS DO PREFEITO

   Página 4 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

   Página 5 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

   Página 6 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SMTDS

EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, sob o auspício dos princípios da eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função

especificada abaixo, PARA COMPARECER NO DIA 01/04/2020 de 08:00h às 16:00h , na sede da SEC. MUNICIPAL DO

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nesta localidade de Crato, munidos de documentos descritos abaixo, nos expressos

termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender a demanda da Rede Municipal – SEC.

MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em caráter AMPLA CONCORRÊNCIA, em função das

necessidades da Secretaria, seguindo rigorosamente a ordem de classificação.

1.1 – A SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, esclarece que, encerrado o preenchimento das

vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura convocação.

Classificado(s) convocado(s) para função:

CUIDADOR SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO
N°

INSCRIÇÃO

CANDIDATO PONTUAÇÃ

O

18° 2187 CLARISSE PONTE PINHEIRO COELHO 12,5

OBSERVAÇÃO: 9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE:

9.1.1. Ter obtido prévia classificação no processo de seleção de que trata o presente Edital;

9.1.2. Apresentar os seguintes documentos:

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF;

   Página 7 de 7
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4385 – Crato/CE, Terça, 31 de Março de 2020.
.

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando

do sexo masculino;

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP;

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo

presente Edital;

f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência;

g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente;

h) Duas (02) fotos recentes 3x4;

i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;

j) Declaração de bens;

k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo Conselho de

Classe;

l) No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no ato da convocação;

Crato – Ceará, 31 de março de 2020.

CICERA EDIVANIA DA COSTA GONCALVES

SECRETÁRIO MUNICIPAL